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Utdypende informasjon til vår klage på vedtak av 
områderegulering for Fagerstrand miljø- og næringspark
Vi viser til vår klage av 23.01.2025 på vedtak av områderegulering for Fagerstrand miljø- og næringspark 
(plan-ID 20220228). Klagesaken ble behandlet i Nesodden kommunestyre onsdag 30.04.2025 med 
følgende vedtak, samt oversendt Statsforvalteren for behandling: Klagene på vedtak av områderegulering 
for Fagerstrand miljø- og næringspark (Munkerud) tas ikke til følge. Vedtak KST-098/24 datert 18.12.2024 
opprettholdes. Klagene kan ikke ses å tilføre nye momenter som tilsier en endret holdning til saken.

BirdLife Oslo og Akershus med BirdLife Nessoden lokallag kommer med dette med utdypende 
informasjon til vår klage av 23.01.2025. Vi vil også anføre at tiltakshaver allerede har klargjort tomten 
for utbygging gjennom hogst (jf. artikkel i Amta 18.03.2025, med bilde av ordfører Cathrine Kjenner 
Forsland som markerte oppstarten med snorklipping), før behandling av vår klagesak. Dette strider etter 
vår oppfatning mot demokratiske prinsipper og intensjonene i lovverket.

På side 4 i Swecos fagrapport for naturmangfold av 24.04.24, som ligger til grunn for 
konsekvensutredningen for Fagerstrand miljø- og næringspark står følgende Skogen i planområdet er 
vanlig blandingsskog uten særlig verdi. I samråd med botanikker er det konkludert at det ikke er potensial 
for å finne naturtyper iht. kartleggingssystemet Natur i Norge (NiN) i planområdet. En NiN-kartlegging 
av planområdet var derfor ikke nødvendig.

Innenfor planområdet for næringsparken er det iht. Kilden (https://kilden.nibio.no) kategorisert 
to skogbestander som Aldersklasser for den eldste skogen», som er skog som er eldre enn vanlig 
hogstmodenhetsalder (se kart).
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Den nordligste av disse er kategorisert som skog 120–139 år. Ved sjekk av åringer i etterkant av hogst var 
det her også trær som var 140–175 år gamle.

NIBIO skriver følgende på sine nettsider om «Aldersklasser – eldste skogen»: «Aldersklasser for den 
eldste skogen er laget for å imøtekomme krav i Meld. St. 6 (2016-17) om kunnskap om hvor den eldste 
skogen finnes for å sikre god forvaltning av denne.»

Sweco har neppe hatt faglig grunnlag for å konkludere med at det ikke er potensiale naturtyper iht. NiN 
i planområdet uten feltkartlegging disse to skogbestandene som NIBIO har kategorisert som «eldste 
skogen».

Den nordligste av disse to skogbestandene med «eldste skogen» var granskog og barblandingsskog på høy 
bonitet med store konsentrasjoner av stående og liggende døde trestammer, samt endel høystubber (se 
bilder). Det var så tett med liggende trestammer at det stedvis var krevende å ta seg frem, og det fantes 
stammer i alle nedbrytningsstadier (se bilder). Denne type miljøer er kjent for å være særlig viktige for 
biologisk mangfold, inkludert truede arter.

BirdLife Nesodden har foretatt befaring med og fremlagt bilder for den erfarne kartleggeren Siri Khalsa i 
Biofokus. Hun mener at dette skogbestanden utvilsomt skulle vært avgrenset som en verdifull naturtype 
iht. NiN (MI-kartlegging). Vi hevder derfor at Sweco har gjort en grov feilvurdering i sin fagutredning 
når de besluttet å ikke gjennomføre naturtypekartlegging, og at de tok feil når de skrev at det ikke var 
potensial for får å finne verdifulle naturtyper i planområdet.
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